Sales catalogue: Puttick and Simpson

Publication/Creation
14th June 1922

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/zunbxp2h

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/




CONDITIONS OF SALE.

I. The highest Bidder to be the Buayer; and if any dispute arise
between two or more Bidders, the Lot to be re-offered or not at the
Auctioneer's discretion.

[I. The Auctioneer shall regulate the bidding as he may think
advisable.

IIT. Inthecase of Lots upon which there is a reserve, the Anclioneer
shall have the right to bid on behalf of the vendor,

IV. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode,
and to pay down 10s in the pound, if required, in Part Payment of the
purchiase-money : in defanlt of which the Lot or Lots so purchased shall
be immediately put up again and re-zold.

V. The Lots whengold remain at the Boyer's risk and must be taken
away at his expense within one week from the conelusion of the Sale, and
the remainder of the Purchase-money to be absolutely paid, or otherwise
settled for to the satisfaction of the Vendors, on or before delivery; in
defanlt of which Messrs, Pormiek & Sivpson will not hold themselves
responsible if the Lots be lost, stolen, damaged, or destroyed, but they
will be left at the gole risk of the Purchaszer.

VI. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise
expressed in the Catalogue, or at the time of the Sale; but if upon
collating within one week of the Bale they should prove defective, the
Purchazer will be at liberty to take or reject them.

VIL. All Works in Parts or Numbers (other than Magazines), axp
ALL BOOKS WITH CoLOURED PLATES must be eollated nrrows mReEmovar,
or will be considered as sold NoT SUBIECT TO RETURN.

VIII. The =ale of any Book or Books is not to be set aside on
aceount of any Stained or =hort leaves of Text or Plates, want of List of
Plates, or on account of the Puablieation of :mf' snbsequent Volome,
Supplement. Appendix, or Plates,  All MANTUSCRIPTS, Magazines, and
Reviews, and Serial Publications of every deseription, all Bindings, all
Books in Lota, and all Tracte in Lots or Volumes will be sold with all
Faults, Imperfections, and Errors of Deseription. The sale of any Lots
of Prints, or Drawings, or Illustrated Books, or otherwise, is not to be
get aside on account of any error in the enumeration.

IX. Upon failure of complving with the above Conditions, the
money deposited in part pavment shail be forfeited ; and all Lots left
uncleared, in conformity with these Conditions, may be re-sold by publie
or private Sale, without further notice; and the Deficiency (if any)
arizing from suech re-zale shall be made good by the Defaulters at this
Hale, together with all charges attending the same. This Condition is
without prejudice to the right of the Aunectioneers to enforee the contract
made at this Sale, without such re-sale, if they think fit.

*.F No Lots ean be delivered at [he time of Sale,

(rentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions faithfully
eveetted (Free of cherge] by their obedient Servants,
PUTTICK & SIMPSON.
Literary, Fine Art, and Philatelic Auctionesrs,
47 Lewcester Hguane, Loxpoxn. W.C.2

Collections Catalogued, Arranged, and Valued for the Probate and
Legacy Duty, or for Fublic or Private Fale,

FaTaRLISHED 17Tk,









CATALOGUE OF BOOKS.

FIRST DAY'S SALE,
On WEDNESDAY, June 14¢h, 1922,

AT TEX MINUTES PAST ONE O CLOCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFEA.

Miscellaneous Books (a large quantity)
Old Maps, wvarious, and Miscellaneous Books, wmized

sizes (a small quantify)
Miscellaneous Books (@ gquantity)
Miscellaneous Books (@ small quantity)

The Horse, its Treatment in Health and Disease, ed. by
J. Wortley Axe, col. plates, 9 vols., 1907, ete. (17)

Modern Novels (3 parcels)
Hoftmann (Prof.) Modern Magic, n.d., ete. (17)
Miscellaneous Books, mired sizes (H parcels)
Bohn's Library, 14 vols., various, ete. (37)
Furneaux (W.)  British Butterflies and Moths, eol.

plates, 1894, ete, (26)
Lenormant (F.) Chaldean Magic (1877), ete. (21)
| Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, illusts. by f.

Furniss, Firsr Eprriox, cloth 1885

Hopkins and Rimbault. The Organ, its History and
Construction, illusts., eloth, 1870, ete. (5)



14

16
17

18

4

Shaw (B.) Plays, Pleasant and Unpleasant, 2 vols.—
Man and Superman—Cashel Byron’s Profession—John
Bull’s Other Island—Dramatiec Opinions and Essays,
2 vols.—Doctor’s Dilemma—Three Plays for Puritans
—The Perfect Wagnerite, red wmor., g.e., uniform,
1905-11 (10}

Family Classical Library, fronts., 37 vols., various, calf

A. J. Valpy, 1830-2

Cunningham (J. W.) Velvet Cushion, IfirstT Eprriox,

half nor, 1814

Irving (W.) Old Christmas, dllusts. by K. Caldicett,
cloth, 1876—Wedmore (IF.) Fine Prints, plates, buck-
ram, 1897 (2)

Ellis (G.) Early Metrical Romances, 3 vols., 1805—
Early English Poets, 3 wvols., 1811 —Jerrold (D.)
Works, with life by W. B. Jerrold, illusts., 5 vols.,
half mor., n.d. (11)

Pennant (I.) Tour in Wales, 3 vols., 1810—Journey
from Chester to London, 1811, plates, calf—Aiton (W.)

Hortus Kewensis, 5 vols., half ealf, 1810-13 (9)
Junius, peorts., 2 vols., calf Bensley, 1797
Moore (T.) Nature-Printed British Ferns, col. plates,

2 vols., half mor., rubbed, g.e. 1859
Peters (E. D.) Modern Copper Smelting, illusts., eloth,

1907, ete. (3)

Walker (A.) Beauty in Woman, ¢/lusts., by H. Howard,
1892—Parsons (S.) Landscape Gardening, 1891—
Amherst (Alicia) History of Gardening in England,

1896, illusts., cloth (3

Sussex Archmological Collections, illusts., vols. 1 to 23,
and index for vols. 1 to 25, half blue calf, t.e.g.

1848-T4 (24)
Ellis (H.) Original Letters illustrative of English His-
tory, frents., 11 vols., half mor. 1825-46
Britton and Brayley. DBeauties of England and Wales,
plates, 26 vols., calf 1801-18
Burke (Sir B.) Landed Gentry, 2 vols., 1862-3—Boutell
(C.) Heraldry, 1864, half mor. (3)

Thiers (M. A.) History of the French Revolution, with
notes by F. Shoberl, illusts., 5 vols., half calf 1838

Moore (T.) Memoirs, Journal, and Correspondence, ed.
by Lord John Russell, ports. and vignettes, 8 vols., half
calf, t.e.g. 1853-6

Marrvat (J.) Pottery and Porcelain, col. plates, r-.'g.‘h
1857
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Kliot (George) Works, First Eprrions, eloth, comprising :—

Strauss’ Life of Jesus, translated, 3 volz., 1846—Feuerbach

(L.) Essence of Christianity, franslafed, 1854— Adam Bede,

3 vals., Rf. bd., no half-fitles, 1859-—Mill on the Floss, :;.%
3 wvols, 1860—Silas Marner, 1861—Romola, 3 vols, =~
binder's eloth, 1863—Felix Holt, 3 wvols., 1866--Spanish
Gypsy, 1868—Middlemarch, 4 wvols, 1871—Legend of
Jubal, 1874—Daniel Deronda, 4 vols., half calf, 1876—
Theophrastus Such, 1879—Essays, 1884 —Life, 3 vols,,
1885, eloth, binding set (32)

Hailstone (I£.) Catalogue ot a Collection of Works relating e 4
to the County of Youk, front., one of 50 copies, eloth, For 7=
Private Distribution, 1858—Catalogne of the Library col-
lected by Miss Richardson Currer at Eshton Hall, Craven,

Yorks, plates, one of 40 copies, Ih., 1833 (2) :
Brooke (Rupert) Poems, Firsr Hprrioxn, cloth (1911) {'.r’-:?-j-"'-
Y
[Bronté Sisters.] Poems by Currer, Ellis and Acton Bell, / 5.J
First Epirion, second issue, cloth, no condents leaf, with the 7 -/ _
errata-slip Smith, Blder & Co., 1846
Sowerby’'s Genera of Recent and Fossil Shells, col. plaies, a2/
2 vols., calf, rebacked Printed for the Author, 1534 b
Bronté (Charlotte.) Jane Eyre, efehings, 2 vols., No. 9 of ;,'f tf:
300 copiex, half mor., f.e.q., 1892, ete. (4)
Bradshaw’s Map of the Railways of Great Britain, in leather
case, 1839 —Bradshaw’s Railway Time Tables, nos. 1 and 3, L
1839, facsiiniles (3) /

Halifax and its Gibbet-Law, froaf., mor. extra, Halifux, n.d. 47
—Flagellum, or the Life, ete., of O. Cromwell, port. (slighily :,c,.#

defective), calf, 1665, ete. (5)
Lettsom (J. C.) Memoirs of John Fothergill, port. by o7
Bartolozzi, and eng. tifle, calf, 1788, ete. (27, 2 parcels) ~
Wardell (J.) Historical Notices of Ilkley, Rombald's Moor, —y
Baildon Common, ete., illusts., one of 50 L.P. copies, half ﬁ,"
mor., teg., ULeeds, 1881 —[Hunter (J.)] Antiquarian e
Notices of Lupset, The Heath, Sharlston, and Ackton,
Yorks, front., cloth, 1851 (2) {",7’
A New York Treasury Bill for £5, dated Feb. 16, 1771, 27 b
by 4 ins. /

Dionysius. Poematum de situ Orbis, Gr.. excusum [R. / 24 /e
Winterton], Cantab., 1633—Fletcher (G. & F.) De Literis
Antique Britannize Regibus, et Sylva Poetica, Firsr
Eprtrion, fb., 1633, ete., in 1 vol,, old calf

Shakespeare. Poems: Written by Wil. Shake-speare. ‘jﬂ"
Gent., port., First Eprrron, green mor. gilt, g.e., the prelim. ~— U
W. (except the fivst title) and last leaf in facsimile, w.a.f. 1640
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188 London Library. Subjeci—Index, 1909-—Catalogue,
2 vols., 1913-4, buckram (3)

Bonney (T. G.) Cathedrals, Abbeys and Churches, 2

vols,, 1896, tllusts., eloth (2)
J'[] Imagines et Elogia Virorum ex Bibl. Fulvi Ursini,
Lomee, 1570—Illustrium Jure Consultorum Imagines,
fh., 1666—Sambuci (J.) Icones Medicorum_ Philoso-
]Jhurumi]uei tile cropped, Antv., in 1 vol.—Neri, ete.

At de la Verrerie, 1752, plates, calf (2)

191 Apian (P.) La Cosmographie, wooedcuts, including
map of the world with America shown, some with
pointers, old calf, small hole in folio 25, w.a.f.

Parisiis, 1553

192 Phillips (M.) History of Banks, 1894, ete. (8)

193 Clarke (W. N.) Parochial Topography of the Hum-
dred of Wanting, Berks, bds., 1824—Tritton (J. H.)
Tritton, one of 150 copies, cloth, 1907—Sheard (M.)

Records of Batley, cloth, 1894 ()
194 Foster (J.) Descendants of Francis Fox of St. Ger-
mans, cloth Privately printed, 1872
195 Hennessy (G.) Novum Repertorium Feclesiasticum
Parochiale Londinense, eloth 1898
196 Hessels (J. H.) Ecelesim Londino-Batavae Archivum,
vol. 3 in 2 parts, cloth 1897

197 Hessels (J. H.) London—Dutch Church, Certificates of
Membership, ete., 1568-1872, 1892—Moens (W. J. C.)
Registers of the Dutch Church, Austin Friars, one of

300 copies, 1884, cloth (2)
198 Cosmo II1. Travels through England, plates, half mor.,
uncut 1821
199 Horsfield (T. W.) History of Lewes, plates, 2 vols.,
calf, including the Supplement of 1832 1824-7
200 Poulson (G.) History of Holderness, 2 vols., 1840-1,
and another (4)
201  Lysons (D.) Environs of London, plates, 4 vols., L.P.,
bhinder's eloth 1811

202  Farren (Elizabeth, Countess of Derby) Testimony of
Truth to Exalted Merit, or a Biographical Sketeh of,
half mor. 1797

203 Gage (J.) History of Suffolk. Thingoe Hundred, plates,
half mor., 1838—Graves (A.) Art Sales, port., vol. 1,
half mor., 1918, ete. (3)

2032 Tllustrium Imagines, major pars apud Fulvium Ursi-
num, 152 plates, russia, Plantin, 1598, ete. (12)

&
\?FIBQ Feret (C. J.) Fulham Old and New, 3 vols., 1900—

4
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SECOND DAY'S SALE.

On THURSDAY | June 15th, 1922.

AT TEN MINUTES PAST ONE O CLOCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFRA.

Miscellaneous Books (a0 quantity)
Symons (A.) Cities, dllusts., First Eprrion, cloth,
t.e.g., 1903, ete. (24)

Taylor (Sir H.) Works, 5 vols., 1883, etc., etc. (22)
Mitford (M. R.) Our Village, tllusts. by Hugh Thom-
son, cloth, g.e., 1893, ete. (25)
Wordsworth (W.) Poetical Works, port., 6 vols., cloth,
1837, ete., poetry (33)
Boceaceio.  Decameron, trans., by W. K. Kelly, Hohn's
Extra Vol., ete., Bohn's Librartes (58, 3 parcels)

[ Manning (Anne, duthor of Mary Powell)] A Collec-
tion of the Works of, some first editions, others pre-

sentation copies (64 vols., 2 parcels)
Fergusson (J.) Handbook of Architecture, 1859—
Modern Architecture, 1862, ete. (T)

Granger (J.) Biographical History of England, with
Richardson’s ports., 6 vols., 1824—Noble’s Continua-
tion, 3 vols., 1806, bds. (9)
Wilson (C. H.) ILife and Works of Michelangelo, 1881
—Leonardo da Vinei and his Works, 1874, illusts.,

cloth (2)
Redgrave (8.) Dictionary of Artists of the English
School, 1878, ete. # (5)

Palliser (Mrs.) History of Lace, 1865—Cripps (W. I.)
0ld French Plate, 1880, ete. (4)



299
300
a01

02

303

410
411

312

515

414

315

16

317

22
King (C. W.) Handbook of Engraved Gems, 1866, etec.

(10)
Collyns (C. P.) Notes on the Chase of the Wild Red
Deer, plates, cloth, 1862, etc. (D)
Ford (R.) Hand-Book for Travellers in Spain, maps,
2 vols., Finst Eprriox, cloth 15845

Devon and the West. Oliver (G.) Ecclesiastical Anti-
quities in Devon, EXTRA-ILLUSTRATED, 3 vols. in 1, old

half russta Ereter, 1839-42
Crossing (W.) Ancient Crosses of Dartmoor,
plates, eloth, 1887, ete. (10}

Davidson (J.) Bibliotheea Devoniensis, bds.,
Ereter, 1852—Rowe (S.) Perambulation of Dartmoor,

plates, cloth, Plymouth, 1848, ete. (6)
—— lzacke (R.) Remarkable Antiquities of Exeter,
plates, red mor., g.e., 1724, etc. (7)

Visitation of Devon, 1620, ed. by F. T. Colby,
Harleian Socity, 1872—Visitation of Devon, 1564,
Freter, 1881, cloth (2)
Oliver (G.) History of Exeter, 1861—Lives of the
Bishops of Exeter, 1861—Gosse (P. H.) Devonshire

Coast, col. plates, 1852, half red mor. ()
Egan (P.) Life in London, col. plates by I. R. and
. Cruthshank, smooth calf, t.e.g. 1823

Butler (S.) Hudibras, 2 vols., 1819—Cervantes. Don
Quixote, trans. by C. Jarvis, 4 vols., 1819—Le Sage.
(i1l Blas, trans. by T. Smollett, 3 vols., 1819, col. plates,
mor., t.e.g., uniform (9)
Marshall (H. and H.) Cathedral Cities of France, col.
plates, 1907, and other modern colour-books (6)
Le Sage. History of Vanillo Gonzales, etchings, proofs,
ene of 100 L.P. copies, eloth 1831
Street (G. E.) Gothic Architecture in Spain, 1869—
Brick and Marble in the Middle Ages, 1874, illusts,

cloth (2)
Dante.  Commedia and Canzoniere, trans. by E. H.
Plumptre, ports., 2 vols., cloth, 1886-7, etc. (11)
Tennyson. Works, wvarious, some Fimst Epirioss,
cloth (18)
Noyes (A.) Collected Poems, 2 vols., eloth, t.e.g., 1911,
ete. (16)
Burns (R.) Works, with his Life, by A. Cunningham,
fronts, and ewmg. titles, 8 vols., cloth 1834

Hunt (Leigh) The Old Court Suburb, 2 vols., Frmst
Eprriox, cloth 1855



318
319
320

321

322
323

324
325
326
327
328
32

330
31

332
333
Aa4

30
536
437

S48
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Irving (Washington) Old Christmas and Bracebridge
Hall, illusts. by R. Caldecott, Caldecott Edition, cloth,
1886, ete. (9)

Brooke (Rupert) Poems, First Epntrion, cloth 1911

Brooke (Rupert) 1914 and other Poems, peorf., Firsry
Eprriox, cloth 1915

Drinkwater (J.) Lyrical and other Poems, one of 300
copies, bds., Samurai Press, Cranleigh, 1908—Puss in
Boots, wrappers, (1911)—Rebellion, wrappers, 1914—
Abraham Lineoln, wWiTH PRESENT, INSCRIPTION SIGNED
BY THE AUvUTHOR, 1918—Mary Stuart, cloth, 1921 (2
coptes)—Oliver Cromwell, cloth, 1921, First Epirioxs

()

Masefield (J.) Ballads, First EpitioN, wrappers 1903

Masefield (J.) Salt-Water Ballads, Fmst Ebprriox,

cloth 1902
Masefield (J.) The Everlasting Mercy, First Eprriox,
cloth, name on title 1911

Masefield (J.) The Old Front Line, #llusts., 1917—
Poem and Two Plays, (1919), First Entrioxs, cloth (2)

Masefield (J.) The Faithful, 1915—The Old Front Line,

Wllusts., 1917, First Eprrioxs, cloth (2)
Masefield (J.) A Poem and Two Plays (1919)—Good
Friday, (1917), First Eprtioxs, cloth (2)

Masefield (J.) Lost Endeavour, eol. front, (1910)—The
Old Front Line, illusts., 1917, First Eprrioxs, cloth

(2)

A similar lot (2]
A similar lot (2)
Masefield (J.) Multitude and Solitude, First Epiriox,
unbound and uncut 1909

Conrad (J.) Typhoon, First Epition, eloth, inseription
on half-title 1903

Conrad (J.) Youth, Fimmst Eprriow, cloth, er-library
copy, shabby 1902

Conrad (J.) The Mirror of the Sea, Frest Eprriox,
cloth (1906)

Conrad (J.) Chance, First (1914) Eprriox, eloth (1914)
Conrad (J.) Typhoon, First Eprriox, cloth 1903
Conrad (J.} The Arrow of Gold, First Eprriox, cloth
(1919)

Conrad (J.) The Shadow-Line, First Enrriox. cloth
(1917)
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S40
H41

a4
543

a44

348

349

24 .

Conrad (J.) Within the Tides, Tales, First Epritox,
cloth 1915
Conrad (J.) Nostromo, First Epiriox, cloth 1904
Conrad (J.) Some Reminiscences, First Ebpiriox,
aloth 1912
Jomrad (J.) Tales of Unrest, First Enrriox, cloth 1898
Conrad (J.) Under Western Eyes, third edition, cloth

(1915)
« x With an interesting A. L. 8. of the author, 2 pp.,
Svo, written on the flvleaf, relating to this work.

Conrad (J.) The privately printed preface to  The
Nigger of the ‘ Narcissus',” 7 pp., 8vo, signed and
initialled by the author, with a 3-line inseription at end,
and a correction on p. 1—Two long A.Ls.S. by J. Con-
rad, relative to his literary work, each with addressed

envelope {5)
Yeats (W. B.) Land of Heart’s Desire, First Eprrrox,
wrappers 1594

Dowson (Ernest) Poems, with a Memoir by A. Symons,
port., and 4 illusts. by Beardsley, First Enrrion, eloth

1905
Beerbohm (Max) . Zuleika Dobson, First Eprrion, cloth,
name on hf. title 1911

Campion {T.) Works, one of 400 copies, bds., 1889—
Musa Proterva, Love-Poems of the R-estura];ion, one of
780 copies, half calf, t.e.g., Privately Printed, 1889,
ed. by A. H. Bullen (2)

Lyries and More Lyrics from Elizabethan Song-Books,
2 vols., 1887-8—Lyrics from Elizabethan Dramatists
and Romances, 2 vols., 1890, ed. by A. H. Bullen,
limited editions, buckram, t.e.g. {4)

Old English Plays, new series, Nabbes and Davenport,
3 vols., one of 150 copies, bds.  Privately printed, 1887
[Dodgson (Rev. C. L.)] Through the Looking-Glass,-
illusts., First Eoiriow, eloth, shabby and loose, 1872,

ete. {3)
[ Dodgson (Rev, C. L..)] Hunting of the Snark, illusts.,
Frrst Enrriox, eloth 1876
[Dodgson (Rev. C. 1..)] Rhyme? and Reason? illusts.,
Fmst Eprriox, cloth 1883
[Dodgson (Rev. C. L.)] Sylvie and Bruno, llusts.,
2 vols., First Entrion, cloth, g.e. 1889.03

[ Dodgson (Rev. C. L., Lewiz Carroll)] Alice’s Adven-
tures in Wonderland, :llusts. by Tenniel, Fimst
Epiriox, half calf, g.e., half-title written on 1866



363

64

365

366
67

368
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Another copy, First Eprriox, erig. cloth, shabby,

name on half-trtle 1866
—  Another copy, First Eprriow, blue levant mor.,
g.e., cloth covers preserved at end 1866

[ Dodgson (Rev. C. L., Lewis Carroll)] Through the
Looking-Glass, illusts. by Tenniel, First Ebprriox,

cloth, g.e. 1872
Milton. Paradise Regain’d, First Eprriox, old half
calf, imprint and few head-lines cropped 1671

Milton. Poems, both English and Latin, eompos'd at
several times, printed by his true Copies, First Epiriox,

calf, lacks port., last leaf laid down, w.a.f. 1645
Milton. Poems, &e., upon Several Oceasions, a portrait
added, mor., g.e., by Zaehnsdorf 1673

Bunyan (J.) Life and Death of Mr. Badman, Firsr

Epitiow, calf, few outer margins repaived or cropped
1680

[Browne (Sir T.)] Religio Medici, eng. title, old calf
Jurta Exemp. Lug. Batauor., 1644

Pepys (8.) Memoires Relating to the State of the Royal
Navy, port. and folding table, First Eprriox, orig. ealf,
rebacked, title repatred 1690

D’'Urfey (T.) Wit and Mirth, or Pills to purge Melan-
choly, port. (laid down), 6 vols., calf, one back missing,
g.€., some headltnes cut into, w.a.f. 1719-20

Kipling (R.) Day’s Work, First Epiriox, cloth 1898
Kipling (R.) Barrack-Room Ballads, First Eprriox,

buckram, t.e.g. 1852
Kipling (R.) Seven Seas, First Eprriox, buckram,
t.e.g. 1896
Kipling (R.) Tive Nations, I'trst Eprriox, buckram,
t.e.g. 1903
Kipling (R.) Stalky and Co., Fmst Eprriow, cloth,
t.e.qg. 1899
Kipling (R.) Captains Courageous, illusts., Firsrt
Eprriox, eloth, g.e. 1897

Library of Old Authors, 51 vols., various, cloth, John
Russell Smith, var. d. :

Elliott-Drake (Lady) TFamily and Heirs of Sir Franeis

Drake, plates, 2 vols., eloth, 1911, ete. (9)
Oliphant (Mrs.) Makers of Venice, 1887—Makers of
Modern Rome, 1895, ete, (10}

Americana. Mather (Cotton) Reasonable Religion,
orig. calf, names on title 1713



37T

378

330

481

382

483

S84

587

588

589

26

Americana, Edwards (Jonathan) Account of the Life
of the late Reverend Mr. David Brainerd, Missionary
to the Indians, First Eprriow, calf :

Boston, N.E., 1749

Americana. Smith (Josiah) Duty of Parents to In-
struet their Children, old calf, with autograph of Isaac
Watts Boston (N.E.), 1730

Watts (Isaac) Short View of the Whole Scripture
History, First Eprriow, orig. calf, with author’s auto-
graph present. inscription (initials) 1732

Watts (Isaac) Hore Lyricse, Poems chiefly of the Lyric
kind, First EprtioN, orig. calf, early inner-margins
wormed, affecting a few letters of text, with author's

A.L.S. on the flyleaf 1706

Americana. Abingdon (Earl of) Dedication to the
Collective Body of the People of FEngland, 1780—
Thoughts on the Letter of Burke, to the Sheriffs of
Bristol, on the Affairs of America, Ozford, n.d.—
Macaulay (Catherine) Address to the People on the
present Important Crisis, 1775—[Ramsay (A., jr.)]
Plan of Reconeciliation between Great Britain and her
Colonies, 1776—Journal of the Proceedings of the Con-
gress at Philadelphia, 1776—Quincy (J.) Observa-
tions on the Act of Parliament, commonly called the
Boston Port-Bill, 1774, together in 1 vol., unbound,
ienet

Willis (R.) Architectural History of the University of
Cambridge, ed. by J. W. Clark, plans, 4 vols., cloth

1886

Heaton (Mrs. C.) Life of Albrecht Diirver, plates, cloth,
q.e. 1870

Goldsmith (0.) Works, ed. by P. Cunningham, plates,
4 vols., cloth 1854

Marco Polo. Book of, trans. by Col. H. Yule, plates,
2 vols., cloth 1875

Gentleman’s Magazine Library, 18 vols., various, white
buckram, Joseph Knight's copy 1883-94

Lowndes’ Bibliographer’s Manual, 4 vols., half mor.,
1864—Slater (H.) Library Manual, cloth, n.d. (5)

English Men of Letters, 29 vols., various, white buck-

ran var. d.
Jacquemart (A.) History of the Ceramic Art, plates,
cloth, t.e.g. 1873

Chaffers (W.) Marks and Monograms on Pottery and
Porcelain, eloth 1876


















1=
[0 4}
L} |

486

487
488
489
490
491
492
4953
494

4495

496

497

498

QUARTO.

Anderson (J.) Constitutions of the Antient and Honour-
able Fraternity of Free and Accepted Masons, front.,
old calf, used, w.a.f. 1756
New Numbers, by L. Abercrombie, Rupert Brooke, John
Drinkwater, and W. W. Gibson, the 4 nos., all but the
first are First EnirioNs, wrappers 1914
Whitman (A. W.) 8. W. Reynolds, 1903—Catalogue of
the National Loan Exhibition, 1909, plates, cloth, t.e.g.

(<)

Studio Extra Nos. Turner, and Old English Colour
Prints, ete. (8)

Haden (Seymour) About Etching, one etcling and
15 .fﬂ{‘-ﬁ"!-mi?ﬂ-ﬁ, half mor., t.e.g. 1879

Strutt (J.) Dress and Hahits of the People of England,
col. plates, 2 vols., half calf, uncut T96-9

Burton (J. H.) The Book-Hunter, ete., illusts., buck-
ram, 1882, ete. (7)

Coleridge (S. T.) - Fears in Solitude, Firsr Epirrox,
1798, ete., in 1 vol., lealf
Story without an End, eol. plates, mor., g.e., 1868, ete.

(4)
Holvoke (E., of New England) The Doctrine of Life, or
of Man's Redemption, orig. sheep 1658

Milton. Paradise Lost. A Toem in ten books, Fimrst
Evrriox (Lowndes’ seventh title-page, with thivd varia-
tion, and 3-line printer's address) calf, broken, some
horders cropped 1669

Milton. Iikonoklastes, in answer to a Book Intitl’d
Eikon Basilike, second edition, 1650—FEikon Aklastos,
the Image Unbroaken, Firsr Enrriox, 1651, 2 vols. in
1, old sheep, wormed, affecting a few letters of text

Drake (Sir Francis) The World Encompassed, First
Eprriox, red mor., g.e., lacks port. and map, some
margins cropped , w.a.f. For Nich. Bourne, 1625

Bible. La Bibbia, cioé, 1 Libri del Veechio e del Nuovo
Testamento, nuovamente translatati in lingua ITtaliana
da l‘.nm Diodati, broken old calf (Generva 1607

. With the : lutn;:ruph signature in several placeq of
Fisincis Ticake. probably the nephew of the cireum-
navigator. The latter’'s portrait is inserted.

Sheraton (T.) Cabinet-Maker and Upholsterer’s ]'_J'H'mv-
ing Book—Appendix—Accompaniment, 3 vols. in 1,
sprinkled calf 1793-4
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499 Byron. English Bards and Scotch Reviewers, inlaid to
4to and extra-illustrated with 79 ports., some proofs,
half mor., g.e., by Chatelin 1810
500 Pilkington (M.) Dictionary of Painters, plates, 1806—
Illustrative Supplement, plates, 1805, erxtra-illustrated
with ports., India proofz, 2 vols, in 1, russia gilt, re-

hacked
501 Pauquet Fréves.  Modes et Costumes Historiques, col.
plates, half mor., g.e. n.d.

502 Lodee (E.) Portraits of Illustrious Persons of Great
Britain, India proofs, 12 vols. in 6, L.P., green mor.
ertra, g.e. 1835
503  Hawkins (Sir J.) General History of Musie, plates,
3 vols., half russia extra, t.e.g., uncut, Mr. Beckford’s

copy 1776
54  Burney (C.) General History of Musie, plates by
Bartelozzi, ete., 4 vols., russia, goffered g.e. 1776-89

505 Notes and Queries, seventh series, vols. 1 to 12, and
Index—Eighth series, wvols. 1 to 12, and Index (in
duplicate)—XNinth series, vols. 1 to 12, and Index—
Tenth series, vols. 1 to 4, clath, Jan. 1886 to Dec. 1905

' (44)
506 Liddell and Scott. Greek-English Lexicon, sirth edi-
tion, half calf, 1869 (9)

S07  Smith's Dictionary of Christian Biography, 4 vols.,
1877-87—Christian Antiquities, 2 vols., 1875-80, clath

[

28 Western Antiquary, 11 vols., half roan ISSIFH%
09 Lysons (D. and 8.) Topographical History of Devon-
shirve, L.P., divided into 5 vols., and ervtra-illustrated

by J. W. Jones, with 168 clever drawings by Allom,
Pascoe, Shepherd, Farington, Hasler, Gendall, Rogers,
Stockdale, Bartlett and other artists, 100 searce por-

traits and 1159 choice engravings of maps, views, anti-
r,:u'r'.rr'rx, ete., Hreen mardceo super P.i'.'f-re’.t, t.e.g., uncut, fi;.r

Ad. W. Burin 1867

210 Exeter Diocesan Architectural Society. Transactions,
vols, 1 to 6—S8econd series, vols. 1 to 4, half mor.,

t.e.g., 1843-T8 (107}
511 Drake (Sir W. R.) Devonshire Notes and Notelets, one
af 50 copies. cloth Privately printed

212 Visitations of Devon in 1531, 1564 and 1620, with Addi-
tions by Lt. Col. J. L. Vivian, half mor., t.e.g. (1895)
513 Hitehins (F.) History of Cornwall, ed. by S. Drew,
nlates (stained), 2 vols., calf Helston, 1724
514 Ellacombe (H. T.) Church Bells of Devon, 1872—
Rogers (W. H. H.) Antient Sepulchral Effigies, ete.,
of Devon, 1877, nlates. hds. (2
215 Prince (1.} Worthies of Devon, plates, russia, eracked,
1810—Fraser (R.) General View of Devon, wmap, half
calf, 1794—Worth (R. N.) History of Devon, 1.1,
half mor., t.e.g., 1886 (3)












